
 

1 
 

 

 

Zápis z řádného zasedání Vědecké rady FVP SU v Opavě  

konaného dne 30. 11. 2017 

 

Přítomni:  

doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D., plk. PhDr. Bc. Petr Častulík, doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D., 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc., prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., Ing. Karel Gregor, 

Jan Hanuš, prof. zw. dr hab. Krystian Heffner, prof. PhDr. Dušan Janák, Ph.D., doc. PhDr. 

PaedDr. Kamil Janiš, CSc., prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., Ing. Zdeněk Jiříček, doc. PhDr. 

Juraj Kalnický, PhD., prof. h. c., prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., prof. PhDr. Pavel 

Mühlpachr, Ph.D., prof. JUDr. Igor Palúš, CSc., prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc., prof. PhDr. 

Tomáš Sirovátka, CSc., prof. PhDr. Dušan Šimek, CSc., prof. PaedDr. Štefan Šutaj, DrSc., doc. 

PhDr. Anna Václavíková, CSc., doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D., prof. PhDr. Rudolf Žáček, 

Dr. - předseda VR 

Omluveni: doc. JUDr. Mária Hencovská, CSc., prof. zw. Dr hab. Ryszard Kaczmarek, doc. 

PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D., MUDr. Lumír Kantor, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Kocian, 

CSc., prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., MUDr. Igor Satinský, Ph.D., doc. PhDr. Jitka Skopalová, 

Ph.D., MUDr. Ladislav Václavec, MBA 

 

Hosté: Ing. Bc. Josef Vícha, Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková 

 

počet všech členů VR: 32 , přítomných: 23. VR je usnášeníschopná. 

 

Program: 

1) Zahájení zasedání  

2) Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání VR FVP SU konaného 2. 3. 2017 

3) Plán realizace Strategického záměru Fakulty veřejných politik v Opavě pro rok 2018 

4) Změny ve složení Grantové komise FVP SU v Opavě  

5) Návrh na jmenování členů Rady IGS SU 



 

2 
 

 

6) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky 

7) a) Akreditace bakalářského studijního programu Sociální patologie a prevence 

b) Akreditace navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a 

sociální politika 

8) Jmenování členů Oborové rady DSP 

9) Různé 

 

1. Zahájení zasedání  

Předseda VR, prof. Žáček zahájil zasedání VR FVP SU v Opavě a přivítal všechny přítomné.  

Prof. Žáček vznesl dotaz, zda má někdo připomínku k programu. Žádné připomínky nepadly. 

 

2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání VR FVP SU konaného 2. 3. 2017 

Předseda VR, prof. Žáček se dotázal, zda má někdo připomínky či dotazy k minulému zápisu. 

Nikdo připomínky nevznesl. 

Prof. Žáček informoval členy VR o nemožnosti udělit prof. Borákovi titu. dr. h. c., jelikož prof. 

Borák krátce po zasedání VR zemřel a tento titul není možno udělit in memoriam. Členové VR 

poté uctili památku prof. Boráka minutou ticha. Prof. Žáček dále informoval členy VR o 

skutečnosti, že FVP SU odkoupila za symbolickou cenu knihovu prof. Boráka, čítající cca  

9 000 ks knih. Další materiály týkající se jeho vědeckých výzkumů odkázal prof. Borák Slezské 

univerzitě v Opavě. Materiál v rozsahu cca 100 archivních krabic je uložen v archivu SU a po 

zpracovaní bude zpřístupněn k badatelským účelům. 

 

3. Plán realizace Strategického záměru Fakulty veřejných politik v Opavě (dále jen 

PRSZ FVP v Opavě) pro rok 2018 

Prof. Žáček představil hlavní zásady PRSZ FVP v Opavě pro rok 2018 a rozvedl způsob 

naplňování jeho jednotlivých prioritních oblastí.  

 

 

 



 

3 
 

 

 

Diskuze:  

Žádné dotazy či připomínky nepadly. Prof. Žáček přednesl návrh usnesení a zahájil hlasování. 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě projednala bez 

připomínek Plán realizace Strategického záměru Fakulty veřejných politik 

v Opavě pro rok 2018. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 32    přítomných: 23 

pro: 23    proti: 0  zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě projednala bez 

připomínek Plán realizace Strategického záměru Fakulty veřejných 

politik v Opavě pro rok 2018. 

 

 

4. Změny ve složení Grantové komise FVP SU v Opavě 

Prof. Žáček představil důvody změny ve složení Grantové komise FVP SU v Opavě a přednesl 

návrh na jmenování nového člena Mgr. Lubomíra Hlavienky, Ph.D. 

Diskuze:  

Připomínky či dotazy nepadly, předseda zahájil hlasování. 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

Mgr. Lubomíra Hlavienky, Ph.D. členem Grantové komise FVP SU 

v Opavě. 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 32     přítomných: 23 

pro: 23    proti: 0  zdržel se hlasování: 0 

 



 

4 
 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se 

jmenováním Mgr. Lubomíra Hlavienky, Ph.D. členem Grantové komise 

FVP SU v Opavě. 

 

5. Návrh na jmenování členů Rady IGS SU 

Prof. Žáček zdůvodnil návrh na doplnění Rady IGS SU a navrhnul nominaci nových členů Rady 

IGS SU PhDr. Zdeňky Římovské, Ph.D. a doc. PhDr. Yvetty Vrublové, Ph.D. a dále nominaci 

doc. PhDr. Jitky Skopalové, Ph.D. jako náhradníka. 

Diskuze:  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Prof. Žáček se dotázal, zda je možno hlasovat o 

jmenování en bloc, všichni členové VR s tímto návrhem souhlasili. 

 

Návrh usnesení:   Členové VR souhlasí s návrhem na jmenování členů Rady IGS SU, a to 

PhDr. Zdeňky Římovská, Ph.D. a doc. PhDr. Yvetty Vrublové, Ph.D. a se 

jmenováním náhradnice doc. PhDr. Jitky Skopalové, Ph.D. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 32    přítomných: 23 

pro: 22    proti: 0   zdržel se hlasování: 1 

 

Usnesení: Členové VR souhlasí s návrhem na jmenování členů Rady IGS SU, a to 

PhDr. Zdeňky Římovské, Ph.D. a doc. PhDr. Yvetty Vrublové, Ph.D. a se 

jmenováním náhradnice doc. PhDr. Jitky Skopalové, Ph.D. 

 

6. Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky 

Prof. Žáček předložil návrh na jmenování akademických pracovníků, kteří nejsou profesory a 

docenty, za členy zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky a dotázal se, zda členové VR 

mají připomínky či dotazy k navrženým akademickým pracovníkům. 

 



 

5 
 

 

Diskuze:  

Prof. Rychlik se dotázal, zda se schvalují komise jen u magisterských studijních programů. 

Dr. Kolaříková objasnila, že se jedná o komise bakalářských i magisterských studijních 

programů. Dále vysvětlila proč nejsou předmětem jednání akademičtí pracovníci s titulem 

docent nebo profesor a ozřejmila, proč je mezi navrhovanými pracovníky doc. Kaleja. 

Prof. Sirovátka se dotázal, zda se u navrhovaných akademických pracovníků, kteří ještě nemají 

titul Ph.D. předpokládá, že jej získají v dohledné době. 

Prof. Žáček tuto domněnku potvrdil a dr. Kolaříková konkretizovala situaci u jednotlivých 

pracovníků, kterých se dotaz týkal.  

Prof. Žáček se dotázal, zda je možné hlasování en bloc, členové VR s tímto postupem souhlasili. 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

akademických pracovníků dle přílohy tohoto zápisu jako členů komisí pro 

SZZk na dobu 3 let. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 32   přítomných: 23 

pro: 23    proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se 

jmenováním akademických pracovníků dle přílohy tohoto zápisu jako 

členů komisí pro SZZk na dobu 3 let. 

 

7. Akreditace 

a) bakalářského studijního programu Sociální patologie a prevence 

b) navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a sociální politika 

Prof. Žáček požádal proděkanku pro studijní a sociální záležitosti, dr. Kolaříkovou o 

představení Žádostí o akreditaci předmětných studnijních programů. Prof. Žáček dále oznámil, 

že akreditační materiály jsou v současné době podrobeny procesu schvalování ze strany 

uznávacích orgánů a požádal členy VR, aby v případě připomínek ze strany uznávacích orgánů 

byli připraveni hlasovat o případných opravách v žádostech ještě jednou, a to per rollam. 



 

6 
 

 

a) akreditace bakalářského studijního programu Sociální patologie a prevence 

Proděkanka Kolaříková představila zaměření a východiska bakalářského studijního programu 

Sociální patologie a prevence, včetně problémů, s nimiž se momentálně FVP při žádosti o 

akreditaci potýká. 

Diskuze:  

Doc. Dopita poznamenal, že na UPOL dostali vyjádření regulačního úřadu do 14 dnů a 

doporučil urgenci úřadu ze strany fakulty ve věci jejího zájmu.  

Prof. Žáček navrhl hlasovat o každé akreditační žádosti zvlášť, členové VR souhlasili. 

 

Návrh usnesení a):   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě navrhuje rektorovi 

Slezské univerzity v Opavě záměr předložit žádost o akreditaci 

bakalářského studijního programu Sociální patologie a prevence 

rektorovi Slezské univerzity v Opavě. 

 

Z jednání odešel prof. zw. dr hab. Krystian Heffner. 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 32    přítomných: 22 

pro: 22    proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

Usnesení a):   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě navrhuje rektorovi 

Slezské univerzity v Opavě záměr předložit žádost o akreditaci 

bakalářského studijního programu Sociální patologie a prevence 

rektorovi Slezské univerzity v Opavě. 

 

b) akreditace navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a 

sociální politika 

Proděkanka Kolaříková představila zaměření a východiska navazujícího profesního 

magisterského studijního programu Veřejná správa a sociální politika, včetně aktuální situace 

stavu žádosti. 

Diskuze: 

Ing. Gregor potvrdil potřebnost tohoto studijního programu z pohledu praxe a apeloval na 

nutnost řádného základu v oblasti občanského práva v bakalářském studijním programu.  



 

7 
 

 

Proděkanka Kolaříková poděkovala za podnět a konstatovala, že akreditace bakalářského 

studijního programu bude připravována příští rok. 

Prof. Žáček vyjádřil souhlas s konstatováním Ing. Gregora a popsal obtíže, s nimiž se fakulta 

při zaměstnávání odborníků z praxe potýká. 

Doc.Vrublová se dotázala, zda bude daný studijní program profesního či akademického 

zaměření a připomněla, že u profesních oborů mohou učit převážně odborníci z praxe. 

 

Návrh usnesení b):   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě navrhuje rektorovi 

Slezské univerzity v Opavě záměr předložit žádost o akreditaci 

navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a 

sociální politika  

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 32    přítomných: 22 

pro: 22    proti: 0  zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení b): Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě navrhuje rektorovi 

Slezské univerzity v Opavě záměr předložit žádost o akreditaci 

navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a 

sociální politika 

 

8. Jmenování členů Oborové rady DSP 

Prof. Žáček zdůvodnil návrh na doplnění členů Oborové rady doktorského studijního programu 

Historické vědy a navrhl nominaci nových členů, prof. PhDr. Jana Rychlíka, DrSc. a prof. dr 

hab. Radosława Zenderowského. 

Diskuze:  

Prof. Rychlík vznesl dotaz, zda prof. Zenderowský publikoval také v českém jazyce. 

Prof. Janák informoval, že nikoliv a vyzdvihnul široký odborný záběr profesora 

Zenderowského. 

Prof. Žáček navrhl hlasování en bloc, členové VR s tímto návrhem souhlasili. 



 

8 
 

 

Návrh usnesení:   Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

nových členů Oborové rady DSP Historické vědy, prof. PhDr. Jana 

Rychlíka, DrSc. a prof. dr hab. Radosława Zenderowského. 

 

Výsledky hlasování:   

počet všech členů: 32    přítomných: 22 

pro: 21    proti: 0   zdržel se hlasování: 1 

 

Usnesení: Vědecká rada Fakulty veřejných politik SU v Opavě souhlasí se jmenováním 

nových členů Oborové rady DSP Historické vědy, prof. PhDr. Jana Rychlíka, 

DrSc. a prof. dr hab. Radosława Zenderowského. 
 

9. Různé 

Prof. Žáček navrhl termín příštího zasedání VR. Členové VR se shodli na termínu 5. 4. 2018.  

Doc. Fiala podal náměty na vypsání ceny prof. Boráka a na možné využití publikací a 

dokumentů z jeho pozůstalosti. 

Prof. Janák konstatoval, že zpracování obsáhlé pozůstalosti zabere odhadem 3 roky a FVP 

zvažuje záměr využít systému Studentské grantové soutěže k jejímu zpracování do podoby, 

z níž by bylo možno dále čerpat. 

Prof. Žáček poděkoval doc. Fialovi za námět. 

Prof. Žáček na závěr všem poděkoval za účast. 

 

 

 

 

V Opavě dne 30. 11. 2017 

Zapsala: Bc. Nikol Maďová 

 

Schválil: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr., děkan 



 

9 
 

 

Příloha zápisu: 

 

Návrhy na jmenování členů níže uvedených komisí SZZk, jmenování na 

dobu 3 let: 

Studijní program/obor 
  

Seznam členů 

Ošetřovatelství/Všeobecná sestra 
platnost do: 31. 12. 2024 

3 Bc. 

Mgr. et Bc. Roman Adamczyk, Ph.D.  
PhDr. Jana Haluzíková, PhD. 
PhDr. Hana Heiderová  
Mgr. Jiřina Hosáková, Ph.D.  
PhDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA    
MUDr. Hugo Přibyl, Ph.D.  
Mgr. Pavlína Rabasová, Ph.D.  
PhDr. Zdeňka Římovská, Ph.D.  
MUDr. Igor Satinský, Ph.D.  
MUDr. Jindřich Šajnar, CSc.  
MUDr. Ivana Volfová, Ph.D.  

Mezinárodní teritoriální 
studia/Středoevropská studia 

platnost do: 30. 6. 2020 
3 Bc. 

Mgr. Lubomír Hlavienka, Ph.D.  
PhDr. Dušan Janák, Ph.D. 
Mgr. Michal Kuděla 
JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 

Mezinárodní teritoriální 
studia/Středoevropská studia 

platnost do: 30. 6. 2020 
2 NMgr. 

Mgr. Lubomír Hlavienka, Ph.D.  
PhDr. Dušan Janák, Ph.D. 
JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 
Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D.  

Mezinárodní teritoriální 
studia/Veřejná politika a veřejná 

správa ve střední Evropě 
platnost do: 1. 11. 2018, 

automaticky prodlouženo dle novely VŠ 
zákona (do 2019) 

2 NMgr. 

Mgr. Lubomír Hlavienka, Ph.D.  
PhDr. Dušan Janák, Ph.D. 
Ing. Katarína Petrlová, PhD. 
JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 
Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Specializace v pedagogice/Sociální 
patologie a prevence 
platnost do: 31. 5. 2018, 

automaticky prodlouženo dle novely VŠ 
zákona (do 2019) 

3 Bc. 

PhDr. Igor Hendrych, Ph.D. 
Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 
doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D. 
PhDr. Edita Ondřejová, Ph.D. 
PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. 
Mgr. Silvie Quisová, Ph.D. 
Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 



 

10 
 

Specializace v pedagogice/Edukační 
péče o seniory 

platnost do: 31. 3. 2020 
3 Bc. 

Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 
doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D. 
PhDr. Edita Ondřejová, Ph.D. 
Mgr. Silvie Quisová, Ph.D. 
Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 

Sociální politika a sociální 
práce/Veřejná správa a sociální 

politika 
platnost do: 31. 7. 2020 

3 Bc. 

Ing. Magdalena Chmelařová, Ph.D.  
Ing. Soňa Harasimová 
PhDr. Igor Hendrych, Ph.D. 
PhDr. Dušan Janák, Ph.D.  
PhDr. Věra Juříčková, Ph.D.  
Ing. Pavel Kaczor, Ph.D.  
Mgr. Michal Kuděla 
PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D.  
JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 
Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 

Sociální politika a sociální 
práce/Veřejná správa a regionální 

politika 
platnost do: 31. 5. 2017, 

automaticky prodlouženo dle novely VŠ 
zákona (do 2019) 

2 NMgr. 

 
Ing. Magdalena Chmelařová, Ph.D. 
PhDr. Igor Hendrych, Ph.D. 
PhDr. Věra Juříčková, Ph.D. 
PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D.  
JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 


